
 

VZN č.1/2021, ktorým sa mení VZN  č. 3/2019 o miestnom poplatku za 

Komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
 

 

 

týmto VZN č. 1/2021 sa mení 

 

Článok 1 

§ 2 Sadzba poplatku 

  

 

bod 1.1. Sadzba poplatku za komunálny odpad pre fyzické osoby sa stanovuje podľa §78 ods.1 

písm. b) zákona o miestnych daniach a predstavuje sumu 0,0822 EUR/osoba a deň 

 

 

Sadzba poplatku 

na 1 osobu a deň 

Počet kalendárnych 

dní zdaňovacieho 

obdobia 

Poplatok za 

zdaňovacie obdobie 

n a1 osobu 

Poplatok za 

zdaňovacie obdobie 

zaokrúhlene 

 0,0822                        x          366                  =                                                                                30,085 EUR         30,00 EUR 

 0,0822                           x          365                  =           30,003 EUR         30.00 EUR 

 

 

 

                                                           Článok 2 

                                               Záverečné ustanovenia 

 

1. Všeobecne záväzné nariadenie obce Podhorany č. 3/2019 a č. 3/2020 o miestnom poplatku za 

Komunálne odpady a drobné stavebné odpady zostáva v ostatných častiach nezmenené.  

2. Obecné zastupiteľstvo v obci Podhorany sa uznieslo na vydaní tohto VZN č.1/2021 na svojom 

zasadnutí dňa 09.12.2021 uznesením č. 61/7/2021.  

3. VZN č. 1/2021 nadobúda účinnosť dňom 01.01.2022. 

 

 

 

 

 

 

        ........................................... 

         Mgr. Magdaléna Bogyová 

                  starostka obce 

 

 

 

 

Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli v obci Podhorany  dňa    12.11.2021 

Návrh VZN  zvesený z úradnej tabule v obci Podhorany dňa      10.12.2021 

Návrh VZN zverejnený na internetovej stránke obce Podhorany dňa   12.11.2021 

Návrh VZN stiahnutý z internetovej stránky obce Podhorany dňa        10.12.2021 

VZN vyvesené na úradnej tabuli v obci Podhorany                 13.12.2021 


